                                                                   © Copyright by Drive-System Europe Ltd.                              Stand: 09.04.2015
Planetengetriebemotor DSMP220
Dieser Planetengetriebemotor ist eine hochwertige
Motor-Getriebekombination mit folgenden Eigenschaften:
• Bürstenbehafteter DC-Motor
• Getriebe aus gefrästen Metallzahnrädern
• Sonnenrad aus extra hartem Bakelit zur Geräuschreduzierung
• Kugellager
• Wiederholgenauigkeit ≤ 3°
• Radiallast 10mm vom Flansch ≤ 10N
• Axiallast ≤ 6N
• Radiales Spiel ≤ 0,04mm
• Axiales Spiel ≤ 0,2mm
• Betriebstemperatur -10°C bis +60°C
Der Planetengetriebemotor ist ausrüstbar mit einem Encoder.
Typenschlüssel
DSMP220 - 12 - 0004 - B V E
Typ  Spannung
12V
24V
 Untersetzung
4
…..
1998
 Lager
B: Kugellager
S: Gleitlager
Filter
Varistor
Sensor - optional
E: Encoder
Ohne Abdeckung
Motor – Spezifikation
12V - Diagramm  24V - Diagramm
Motor - weitere technische Daten
Nennspannung
In V
Nenndrehmoment
in gcm  (Ncm)
Nenndrehzahl
In U/min
Nennstrom
in mA
Leerlaufdrehzahl
In U/min
Leerlaufstrom
mA
Nennleistung
in W
12 22  (0,22) 6700 ≤ 200 8000 ≤ 70 1,5
24 22  (0,22) 7400 ≤ 110 9000 ≤ 40 1,7
                                                                   © Copyright by Drive-System Europe Ltd.                              Stand: 09.04.2015
Planetengetriebemotor – technische Daten
 Getriebe-
stufen
1 2 3 4 5
Unter-
setzung
4:1 14:1 16:1 19:1 53:1 62:1 72:1 84:1
104:
1
198:
1
231:
1
270:
1
316:
1
370:
1
455:
1
742:
1
1014
:1
1249
:1
1621
:1
1996
:1
Getriebelänge
 L in mm
14,4 18,05 21,7 25,35 29,0